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KSAU § 48/24
Planbesked för Smeden 5
KS2024.0186

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 48/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om negativt planbesked angående förfrågan om upprättade av 
detaljplan för Smeden 5, Skövde stad, Skövde kommun.

Sammanfattning
Ansökan avser att användningen skola tillkommer inom fastigheten Smeden 5 nuvarande 
användning. Syftet är att möjliggöra för en etablering av gymnasieskola.

Sektor samhällsbyggnad bedömer att ett planbesked för fastigheten Smeden 5 med syfte att 
upprätta gymnasieskola inte kan beviljas med motiveringen att användningen skola kräver 
ett helhetsgrepp för att hanteras hållbart och långsiktigt, att fastigheten saknar yta för att 
hantera den tänkta verksamhetens behov och att allmän platsmark riskeras att tas i anspråk.

Bakgrund
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Ett negativt 
planbesked innebär att kommunen inte väljer att påbörja ett planarbete enligt den förfrågan 
som kommit in.

Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan från Fastighets AB Balder om planbesked för 
skolverksamhet inom fastigheten Smeden 5. Det huvudsakliga syftet är att möjliggöra för 
gymnasieskola med ca 100 elever och lärare.

Fastighets AB Balder har med önskan om att utveckla hela området erbjudits möjlighet att 
delta i framtagande av detaljplan för Kv Boktryckaren och Kv Smeden. Detta planarbete har 
nu ändrats till att omfatta endast Kv Boktryckaren.

Planeringsförutsättningar
Förslaget är inte förenligt med ÖP 2025 och följer heller inte helt FÖP C Skövde.
Ytorna utanför fastigheten kommer att påverkas av exempelvis cykelparkering, allmän 
platsmark används som skolgård, nya rörelsemönster och transporter etc. Inga friytor är 
redovisade utan här kommer allmän platsmark (såsom Helénsparken i direkt närhet och 
centrala Skövde i stort) bli yta för utevistelse. Tillskapade mötesplatser blir i så fall privata 
inom fastigheten Smeden 5.
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I Boverkets allmänna råd: "För gymnasieskolor bör friyta placeras och ordnas på det sätt 
som är skäligt med hänsyn till elevernas och verksamhetens behov." Utanför fastigheten är 
dessa möjligheter begränsade.

Fastigheten gränsar till allmän platsmark i alla väderstreck.

Skola genererar många parkeringsplatser för cyklar och mopeder. Skövde kommuns 
Riktlinjer för att beräkna parkeringsbehov inom Skövde kommun rekommenderar för 
gymnasieskola är 70 cykelplatser/100 elever. Ytkrävande att ta hand om dessa platser inom 
fastigheten (Smeden 5 saknar utemiljö).

Risker Sökande skriver att avtal med hyresgäst redan finns på plats. Beroende på hur 
planbeskedsansökan behandlas kan detta påverka avtalet mellan sökande och hyresgäst.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad bedömer att ett planbesked för fastigheten Smeden 5 med syfte att 
upprätta gymnasieskola inte kan beviljas med motiveringen:

• Frågan om ny användning (gymnasieskola) inom den enskilda fastigheten Smeden 5 
kan inte lösas inom den enskilda fastigheten. Det redan pågående detaljplanearbetet 
för Boktryckaren m.fl som tidigare inkluderar Smeden 5 har mycket större 
möjligheter att hantera frågan på ett hållbart och långsiktigt sätt.

• De ytor som en gymnasieskola behöver i form av exempelvis cykelparkering 
kommer med största sannolikhet inte kunna hanteras inom fastigheten.

• Allmän platsmark riskerar att tas i anspråk för verksamhetens behov

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen mellanstor åtgärd med en angiven kostnad på 13 350 kr (2013 års taxa).

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Smeden 5
Ärende pdf
Bilaga område

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 49/24
Ändring av detaljplan för Norra Ryds verksamhetsområde 
etapp 2 - 3 (1496K-P2022/3), Antagande
KS2023.0339

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 49/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta Ändring av detaljplan för Norra Ryds 
verksamhetsområde etapp 2 - 3 (1496K-P2022/3).

Sammanfattning
Syftet med planändringen är att inom etapp 2 ändra angivna markhöjder, ange 
riskreducerande åtgärder samt att ta bort möjligheten att anlägga dagvattendamm inom 
naturområdet (NATUR).

Den föreslagna ändringen av detaljplanen är förenlig med gällande detaljplans syfte och 
följer dess förslag till markanvändning. Ändringen av detaljplanen avser endast en justering 
av de i gällande detaljplanen angivna markhöjderna, ange bestämmelse om riskreducerande 
åtgärd samt att möjligheten att anlägga dagvattendamm inom ett angivet naturområde 
(NATUR) utgår.

Bakgrund
Gällande detaljplan för Norra Ryds verksamhetsområde, etapp 2-3 antogs av 
kommunstyrelsen 2022-02-07 (KS § 10/22) och vann laga kraft 2022-03-05. Gällande 
detaljplans syfte är att skapa förutsättningar för att utöka Norra Ryds verksamhetsområde 
söder-/västerut med nya verksamhetskvarter med behov av god tillgänglighet och 
exponering mot väg 26 (Mariestadsvägen).

Vid uppstart av entreprenadarbeten upptäcktes att markförutsättningarna i den norra delen av 
etapp 2 var mycket sämre än vad de under planarbetet genomförda geotekniska 
undersökningarna visat på. Nya geotekniska undersökningar visar att under 
vegetationsjorden finns ett tätt siltlager i marken som håller tillbaka grundvattentrycket. När 
man schaktar av vegetationsjorden klarar inte det täta siltlagret att ensamt hålla emot det 
höga grundvattentrycket. Sämst var förutsättningarna i det område som i den gällande 
detaljplanen avsatts att anlägga en damm för rening och fördröjning av dagvatten på.

För att hantera det höga grundvattentrycket och inte riskera en permanent 
grundvattensänkning bedöms det enda alternativet vara att höja projekterade gatu- och 
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markhöjder i området mot vad som tidigare har projekterats och som redovisats som 
markhöjder (planbestämmelser) i detaljplanen.
Kommunstyrelsen beslutade 2023-10-09 § 152/23 om att ge sektor samhällsbyggnad i 
uppdrag att upprätta detaljplan, att genomföra samråd och vid behov granskning, för ändring 
av detaljplan för Norra Ryds verksamhetsområde, etapp 2-3 (1496-P2022/3).

Förslaget
Med stöd i en Projekterings-PM Geoteknik, framtaget av WSP 2023-07-07, föreslås en 
höjning av gatu- och kvartersmarken om ca 0,5 - 0,8 meter inom den norra delen av etapp 2. 
Plankartans bestämmelser om gatu- och markhöjder föreslås justeras i enlighet med 
projekterings-PM Geoteknik. Även planbestämmelse om högsta tillåtna släntlutning och 
erosionsskydd för diken har införts för kvartersmarken inom ändringsområdet.

Läget i gällande detaljplan för den dagvattendamm som avser fördröja och rena dagvattnet 
från etapp 2 utgår. En PM Dagvatten Norra Ryd etapp 2, framtagen av ALP Markteknik AB 
2023- 08-25, beskriver vilka fördröjningsvolymer från etapp 2 som behövs för en alternativ 
dagvattenlösning i eller i anslutning till befintlig dagvattendamm öster om etapp 1.

Framtagandet av detaljplanen påbörjades som ett begränsat standardförfarande vilket 
innebär att granskningsskedet kunde utgå om samrådsförslaget aktivt godkändes av samtliga 
i samrådskretsen. Synpunkter på samrådsförslaget inkom dock och planprocessen övergick 
därför till ett standardförfarande där nu även planförslaget har ställts ut för granskning.

Motivering av beslut
Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 23 oktober - 
13 november 2023, har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.

Granskningen har ägt rum under tiden 22 januari - 12 februari 2024. Totalt har fem 
skrivelser inkommit. Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i bifogat 
granskningsutlåtande.
Nedan redovisas en kort sammanfattning av de större synpunkter och/eller invändningar mot 
förslaget som inkommit under granskningstiden. Därtill vilka förändringar och tillägg till 
detaljplanen som föreslås.

Länsstyrelsen och SGI ser positivt på att plankartan reglerar nya slänters lutning och 
utförande men undrar hur genomförandet och underhåll av slänterna säkerställs.

Kommunala lantmäterimyndigheten tycker inte att det tydligt framgår av plankartan vad 
som föreslås ändras i detaljplanen och påpekar att det gamla aktnumret tas bort i den nya 
ärenderutan.

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg göras i detaljplanen:

• Aktnummer tas bort i texthuvudet för ändringen
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Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget behöver 
ställas ut för ny granskning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Ändring av detaljplan för Norra Ryds verksamhetsområde etapp 2 - 3 
(1496K-P2022/3), Antagande
Granskningsutlåtande
Planbeskrivning Antagandehandling
Plankarta antagandehandling
Samrådsredogörelse

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Henrik Uhr, henrik.uhr@skovde.se 
Ingemar Frid, 

mailto:henrik.uhr@skovde.se
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KSAU § 50/24
Detaljplan för Kylaren 1, Uppdragsbeslut
KS2024.0185

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 50/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta Detaljplan för 
Kylaren 1.

Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra någon 
betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte föreligger.

Sammanfattning
Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan om planbesked från CEJN AB för fastigheten 
Kylaren 1. Det huvudsakliga syftet är möjliggöra för verksamheter. I ansökan framgår det att 
de vill ha höglager, montering, kontor med mera.

CEJN AB har även uttryckt intresse i ansökan att förvärva delar av Kylarvägen och göra om 
de delarna till kvartersmark.

Bakgrund
Kommunstyrelsen gav positivt planbesked 2024-03-11 för att möjliggöra utökning av CEJN 
ABs verksamhet norr ut samt ta i anspråk delar av Kylarvägen. Det huvudsakliga syftet är 
möjliggöra för industrier. I ansökan framgår det att de vill ha höglager, montering, kontor 
med mera.

Det framgår också att CEJN AB vill bygga en byggnad på cirka 10 000-15 000 kvadratmeter 
med en byggnadshöjd 15 meter. Fastigheten Kylaren 1 är cirka 40 000 kvadratmeter. 
Önskade byggnadshöjden är jämförlig med befintliga lokaler som CEJN AB har idag på 
fastigheten Cylindern 1.

CEJN AB har även uttryckt intresse i ansökan att förvärva delar av Kylarvägen och göra om 
de delarna till kvartersmark.

Bedömningen bygger på att den gällande översiktsplanen föreslår verksamheter på platsen 
och befintlig mark kan utvecklas.

Planeringsförutsättningar 
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Förarbetet visar att i kommande arbete ska bland annat följande frågor utredas/studeras:
• Dagvatten och skyfall. För att utreda att vattenförekomsterna inte påverkas negativt. 

Frågan behöver utredas därför att det går att säkerställa att dagvatten och skyfall går 
att hantera och inom och direkt anslutning till planområdet.

• Geoteknik. Frågan behöver utredas i en eventuell planprocess. En undersökning 
gjordes 1971 och behöver utredas igen vid en högre byggnadsgrad.

• Miljöteknisk markundersökning. Om eventuella föroreningar kan innebära en 
oacceptabel risk samt om dessa behöver saneras.

• Vilka möjligheter det finns för att eventuellt förändra vatten- och avloppsledningarna 
i Hasslum.

• Riskavstånd till bostäder gentemot markanvändningen industri.

Sökta området består av flera gällande detaljplaner. Majoriteten av markanvändningen är 
skola, kontor och industri med ringa påverkan för omgivningen. Sedan är delar inom allmän 
mark.

Förslaget
Det huvudsakliga syftet är möjliggöra för industrier. I ansökan framgår det att de vill ha 
höglager, montering, kontor med mera.

Det framgår också att CEJN AB vill bygga en byggnad på cirka 10-15000 kvadratmeter med 
en byggnadshöjd 15 meter. Fastigheten Kylaren 1 är cirka 40 000 kvadratmeter. Önskade 
byggnadshöjden är jämförlig med befintliga lokaler som CEJN AB har idag på fastigheten 
Cylindern 1.

CEJN AB har även uttryckt intresse i ansökan att förvärva delar av Kylarvägen och göra om 
de delarna till kvartersmark.

Planavtal ska upprättas med CEJN AB, för att fördela kostnader.

Framtagandet av detaljplanen sker genom standardförfarande med ett planerat antagande 
hösten 2025.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen.

Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och 
minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2025 som föreslår 
verksamheter på platsen och befintlig mark kan utvecklas.
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Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under 
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för BSB att 
lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Motivering till beslut
Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att planen och dess genomförande inte 
kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt miljöbalken. En strategisk 
miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 §, innehållande en miljökonsekvensbeskrivning, 
behöver därför inte genomföras.

Länsstyrelsen bedömer dock att betydande miljöpåverkan, orsakat av planens 
genomförande, inte går att utesluta. Eftersom det inte beskrivs vilken typ av industri eller 
lager det handlar om (om den kan omfatta hantering av exempelvis brandfarliga eller 
giftiga varor) är det svårt att utesluta möjligheten att planen medför betydande 
miljöpåverkan – då avståndet till bostäder verkar vara under 300 meter. Detta bör utredas 
vidare. Hela yttrandet finns som bilaga.

Begreppet miljöeffekter är definierat i miljöbalken. Enligt denna definition kan miljöeffekter 
vara direkta eller indirekta effekter. De kan vara positiva eller negativa för miljön. 
Effekterna kan vara tillfälliga eller bestående, kumulativa eller inte kumulativa och kan 
uppstå på kort, medellång eller lång sikt. Var gränsen för betydande miljöpåverkan går är 
inte närmare preciserat. Utan kommunen måste göra en bedömning i varje enskilt fall. För 
att få bedriva vissa miljöfarliga verksamheter krävs att anmäls till tillsynsmyndigheten eller 
får tillstånd från tillståndsmyndigheten.

Kommun tar ställningstagandet att det initiala förslaget inte har en betydande miljöpåverkan. 
Utgångspunkten är att markanvändning är i linje med omgivande verksamheter samt att 
eventuella miljötillstånd kommer förarbetas innan en etablering kan ske.
Kommunen ser att markanvändningen, föroreningssituationen och dagvatten behöver 
utredas, men inte inom ramen för en miljökonsekvensbeskrivning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Kylaren 1, Uppdragsbeslut
Behovsbedömning.pdf
Kartbilaga
Yttrande Länsstyrelsen.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 51/24
Tillköp linje 619 för resor till/från Resecentrum-
Räddningsvägen
KS2024.0179

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 51/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta tillköp av trafik med linje 619 enligt Västtrafiks 
offert om en total nettokostnad på 34 173 kr per år.

Bakgrund
Kommunens nuvarande avtal med Västtrafik om tillköp av trafik med linje 619 kommer att 
sägas upp, med anledning av att Västtrafiks avtalsperioden med nuvarande trafikföretag 
löper ut. I samband med att Västtrafik avtalar med ett nytt trafikföretag, kommer nytt avtal 
om tillköp upprättas som ersätter det kommunen har idag:

• Linje 619 för resor till/från Resecentrum-Räddningsvägen, för elever som går på 
Kavelbrogymnasiets Fordons- och transportprogram på Räddningsvägen i Hasslum.

Västtrafiks offert omfattar tillköp av trafik med linje 619 från och med 16 juni 2025. 
Tillköpet omfattar hela linjen med en tur i vardera riktning skoldagar på sträckan Skövde 
resecentrum – Räddningsvägen, till en total nettokostnad om 34 173 kr per år.

Västtrafik behöver beslut om fortsatt trafik senast 14 juni 2024

Motivering till beslut 
Kontakt med Sektor barn och utbildningar att Kavelbrogymnasiets Fordons- och 
transportprogram på Räddningsvägen i Hasslum avser fortsätta verksamheten där under 
överskådligt tid och 30-40 elever berörs av busstrafiken, därför föreslås kommunstyrelsen 
besluta att fortsätta tillköpa trafik med linje 619 enligt Västtrafiks offert.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Tillköp linje 619 för resor till/från Resecentrum-Räddningsvägen
Bilaga 1 Allmänna villkor
Offert om tillköp av trafik linje 619
Uppdragsavtal för alla typer trafik

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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Västtrafik AB, Sofia.Ottosson@vasttrafik.se 

KSAU § 52/24
Avsiktsförklaring banvall Karlsborg - Lidköping, nationell 
cykelled
KS2024.0180

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 52/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta avsiktsförklaring att vilja delta i arbetet med att skapa en 
ny regional cykelled mellan Karlsborg och Lidköping genom kommunerna Tibro, Skövde 
och Skara.

Sammanfattning
En utredning har gjorts av Next Skövde i samråd med sektor samhällsbyggnad och 
Trafikverket för att se vilka behov som finns för att skapa en regional cykelled mellan 
Karlsborg och Lidköping genom kommunerna Tibro, Skövde och Skara.

Next Skövde agerar kontaktperson för kommunens räkning vad gäller aktiviteter.
Regionen har anslagit pengar för att utveckla system av hållbara och kvalitetssäkrade 
vandrings- och cykelleder i hela regionen. Samarbetet kring cykelleden mellan Karlsborg 
och Lidköping är en del av detta större regionala projekt.

Bakgrund
Av avsiktsförklaringen framgår att en gemensam finansiering av större aktiviteter på max 
20.000 kr per år och kommun ska avsättas. I Next Skövde Destinationsutveckling ABs 
ägardirektiv står att Next Skövde ska ansvara för utveckling av aktiviteter i staden och driva 
arbetet med att skapa och utveckla event som stärker Skövdes varumärke. Framtida 
aktiviteter utmed cykelleden bör därför kunna finansieras inom Next Skövdes budget. I 
sektor samhällsbyggnads ansvar ligger att sköta driften.

För att kunna bli godkänd som regional cykelled behövs en sträcka på över 65 km. Leden 
behöver inte vara asfalterad. Enligt den utredning och kartläggning som är gjord av Next 
Skövde i samråd med sektor samhällsbyggnad och Trafikverket är banvallen mellan Skövde, 
Tibro och Karlsborg i mycket fint skick. Underlagsarbete krävs dock för att göra om den till 
cykelled.

För genomförande av cykelleden krävs det att kommunen köper in sin delsträcka och står för 
de kostnader som uppstår för att ställa om banvallen till cykelled. Inom Skövde kommun 

mailto:Sofia.Ottosson@vasttrafik.se
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handlar det om cirka 5 km mellan Igelstorp och kommungränsen till Tibro kommun som 
ännu inte är beslutad att köpa in.

En kostnadsuppskattning har gjorts kring hur mycket asfaltering av cykelleden skulle kosta 
samt uppskattning av vad en grusad cykelled skulle kosta. För asfaltering landar kostnaden 
på 5.5 miljoner och för en grusad led, hälften, 2.5 miljoner kronor.

Utöver kostnaden för inköp av delsträcka förbinder sig varje kommun att avsätta 20.000 
kr/år i en gemensam pott för aktiviteter utmed leden framöver. Samt bygga upp en 
organisation i kommunen som arbetar med cykelleden.

En avsiktsförklaring har tagits fram för de berörda kommunerna att skriva under. Syftet med 
avsiktsförklaringen är att samtliga kommuner tillsammans med Västkuststiftelsen 
gemensamt ska verka för att tillskapa en regional cykelled mellan Karlsborg och Lidköping. 
Samt att parterna ska veta vad man tillsamman och var för sig ska arbeta med under 2024-
2026 för att år 2026 kunna lämna in en ansökan till Trafikverket om en regional cykelled. 
Avsiktsförklaringen garanterar att kommunerna gemensamt säkerställer drift, underhåll, 
gemensamma insatser kring utveckling och marknadsföring av leden.

Olika aktiviteter sker stegvis fram till dess att ansökan är inlämnad och godkänd. När 
sträckan är godkänd som regional cykelled står Trafikverket för kostnader av skyltning av 
leden.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Avsiktsförklaring banvall Karlsborg - Lidköping, nationell cykelled
Avsiktsförklaring. Rev.
Uppdaterad Förslag rollfördelning

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 53/24
Etableringar elsparkcykel och upprättande av avtal Tier 
Mobility Sweden AB
KS2024.0183

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 53/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna avtalet med bilagor.

Sammanfattning
Upplåtelsen av upp till 500 elsparkcyklar medför intäkter på cirka 250 000 kr per år. 
Etableringen bidrar till att nå hållbarhetsmålen Agenda 2030, fit for 55 samt kommunens 
miljömål. Luftkvaliteten förbättras lokalt i staden. Avtalen omfattar reglering av 
parkeringsförbudsområde i centrum samt utmed kollektivtrafikgator. Avtalen skrivs på 
årsbasis. Företaget ansvarar för drift och underhåll.

Bakgrund
Företaget TIER ansöker i oktober 2023 om markupplåtelse i Skövde kommun för att erbjuda 
uthyrning av upp till 500 elsparkcyklar. Etablering planeras till 1 april 2024.

Om skadlig miljöpåverkan från transportsystemet ska kunna minskas behöver fler, och 
hållbara, transportalternativ tillgängliggöras. Mobilty as a Service (MaaS) är en relativt ny 
företeelse i snabb utveckling. MaaS innebär att externa aktörer genom korttidshyra 
tillhandahåller, i huvudsak eldrivna, enpersonsfordon.

Hybridparkering innebär att centrumdelar har generellt parkeringsförbud och stadens 
ytterområden har friflytande parkering. Kommunen anvisar platser för parkering av 
elsparkcyklar för att få god ordning och reda. I Skövde ytterområden anvisas parkering vid 
målpunkter och vid busshållplatser. Utmed vägar som har kollektivtrafik införs generellt 
parkeringsförbud och anvisad parkering.

Konsekvens av etablering medför större möjligheter för medborgare och besökare att färdas 
hållbart inom etableringsområdet samt att kombinationsresor med tåg, buss och elsparkcykel 
kan öka. Etableringen medför cirka 250 000 kronor i intäkter från markupplåtelsen per år. 
Intäkter som kan användas för att efterhand utveckla infrastrukturen för cyklande och 
cykelparkeringar.
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Etableringen av verksamheten kan bidra till minskad biltrafik i Skövde och på så sätt 
förbättra stadens luftkvalité. Företaget önskar en god relation med Skövde kom-mun och 
genom samverkan tillhandahålla en flexibel och hållbar service

Motivering till beslut
I Skövde kommuns trafikstrategi (2012) framgår att inriktningen är att göra trafiksystemet 
mer miljövänligt och mindre beroende av fossila bränslen. De olika trafikslagen ska 
behandlas jämställt och att ”Vid konkurrens om utrymmet ska kollektivtrafik och gång- och 
cykeltrafik prioriteras” Det handlar om att tillgodose varje människas resebehov på ett 
hållbart sätt.

Utifrån kommunens Policy för hållbar utveckling om att Skövdes klimatavtryck är noll år 
2045 och ge förbättrade möjligheter för invånare och företag att verka och leva hållbart, 
förordas att kommunen godkänna avtalet och avtalsbilagor med elsparkcykelföretaget.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Etableringar elsparkcykel och upprättande av avtal Tier Mobility Sweden 
AB
Avsiktsförklaring
Avtal Etablering elsparkcykel
Kartor_2024_115

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
TIER Mobility Sweden AB, ls@tier.app 

mailto:ls@tier.app
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KSAU § 54/24
Riktlinjer för bostadsförsörjning i Skövde kommun, 
uppdragsbeslut
KS2024.0181

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 54/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag med att i enlighet med lagen om kommunernas 
bostadsförsörjningsansvar ta fram Riktlinjer för bostadsförsörjningen. 

- kostnaden om 200.000 kronor i samband utredningen för 2024 finansieras av 
finansenhet inom ramen för exploateringsverksamhet.

Sammanfattning
Skövde kommun behöver ta fram riktlinjer för bostadsförsörjningen i Skövde kommun.

Bakgrund
Skövde kommun har ett boendestrategiskt program som senast uppdaterades 2018. Sedan 
dess har riksdagen beslutat om Lag (2000:1383) om kommunernas 
bostadsförsörjningsansvar. Riktlinjerna ska antas av kommunfullmäktige under varje 
mandatperiod.

Enligt 1§ i denna lag ska; Varje kommun ska med riktlinjer planera för bostadsförsörjningen 
i kommunen. Syftet med planeringen ska vara att skapa förutsättningar för alla i kommunen 
att leva i goda bostäder och för att främja att ändamålsenliga åtgärder för 
bostadsförsörjningen förbereds och genomförs.

Vid planeringen av bostadsförsörjningen ska kommunen samråda med berörda kommuner 
och ge Länsstyrelsen, aktören med ansvar för regionalt tillväxtarbete i länet och andra 
regionala organ tillfälle att yttra sig.

Riktlinjer för bostadsförsörjningen ska antas av kommunfullmäktige under varje 
mandatperiod. Förändras förutsättningarna för de antagna riktlinjerna ska nya riktlinjer 
upprättas och antas av kommunfullmäktige.

I riktlinjerna ska riktlinjen grundas på en analys av den demografiska utvecklingen, 
marknadsförutsättningarna och vilka bostadsbehov som inte tillgodoses av den lokala 
bostadsmarknaden.
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Sektor samhällsbyggnad föreslår att den analysen tas fram genom konsult.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Riktlinjer för bostadsförsörjning i Skövde kommun, uppdragsbeslut

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 55/24
Utredning gällande actionpark och skyfallshantering på 
fastighet Skövde 4:305
KS2024.0182

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 55/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att platsen är lämplig för kombinerad actionpark och 
skyfallsdamm utifrån genomförd utredning och risk- och möjlighetsanalys.

Yrkande
Torbjörn Bergman (SP) yrkar att platsen inte ska anses som lämplig.
Johan Ask (S) yrkar på föreliggande förslag till beslut.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, ställer de mot varandra samt 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag till 
beslut.

Sammanfattning
Sektor samhällsbyggnad och Sektor medborgare och samhällsutveckling har tillsammans 
tittat på möjligheten att kombinera den tilltänkta skyfallsytan vid norra delen av 
Badhusgatan med en actionpark med fokus på skate.

Kommunstyrelsen beslutade (KS § 1/24, 2024-01-15) att projektgruppen skulle gå vidare 
med att samråda med berörda parter samt upprätta en risk- och möjlighetsanalys, se bilaga 1. 
Den visar att det finns några händelser som kan innebära en hög risk men med rätt åtgärder 
kommer de kunna hanteras.

Actionparken utbyggnad går i linje med kommunfullmäktiges samtliga mål.

Bakgrund
I INFRA-projekt Badhusgatan Staketgatan-Majorsgatan ingår en yta för hantering av skyfall 
på fastighet Skövde 4:305. Under arbetets gång har vi försökt hitta en inbjudande gestaltning 
som både är attraktiv och tillgänglig. För att slippa en stor betongyta som till större delen av 
året står tom har projektgruppen tittat på alternativa lösningar att aktivera ytan.
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Sektor medborgare och samhällsutveckling och sektor service har sedan 2015 letat efter en 
lämplig yta för en actionpark och det finns en budget avsatt på 8,5 mkr hos 
kommunstyrelsen samt en driftbudget under fastighetsavdelningen.

Tillsammans med sektor medborgare och samhällsutveckling har ett tidigt 
utformningsförslag med en kombinerad lösning för skyfall och skate tagits fram för att pröva 
ytans lämplighet.

Samråd med berörda
Samråd har hållits med Svenska kyrkan, Lorentzon fastigheter och skateföreningen. 
Samtliga ställer sig positiva till förslaget. De frågor och synpunkter som kommit upp har 
hanterats och kommer bearbetas mer i fortsatt planering.

Fastighetsägarna har uttryckt oro för att det kan blir ett tillhåll för ungdomar, störande ljud 
och trafiksäkerheten kring anläggningen. Projektet har tillsammans med konsulten tittat på 
frågeställningarna och anpassat utformningen.

Samrådet med skateföreningen var väldigt positivt och det ser ut att bli ett produktivt 
samarbete. Konsulten har stor erfarenhet av att samarbeta med lokala föreningar.

Risk- och möjlighetsanalys 
Samtliga risker och möjligheter som framkommit under första planeringsfasen har 
sammanfattats i en risk- och möjlighetsanalys. Samtliga synpunkter och risker har värderats. 
De händelser som har högt riskvärde finns beskrivna med en riskförebyggande åtgärd. 
Projektgruppen anser platsen lämplig då riskerna går att hantera.

Fortsatt arbete
Om kommunstyrelsen beslutar att ytan är lämplig för ändamålet så kommer projektgruppen 
jobba vidare med projektering parallellt med projekt Badhusgatan Staketgatan-Majorsgatan.
Actionparken kommer jobbas in i planprogram och kommande detaljplanearbete.

Motivering till beslut
Projektet harmoniserar med kommunfullmäktiges prioriterade utvecklingsmål om att;

• bidra till Skövdes attraktionskraft
• ge alla barn och unga förutsättningar till ett gott liv
• stärka förmågan att möte klimatförändringarna

Projektet kan ge stora samordningsvinster genom att anlägga för dessa två ändamål på en 
gemensam yta.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Utredning gällande actionpark och skyfallshantering på fastighet Skövde 
4:305
Bilaga 1 Risk och möjlighetsanalys Actionpark.pdf
Föreslagen placering action- och skyfallspark.pdf
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Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Sektor medborgare och samhällsutveckling, Fritid Skövde
Sektor service, Fastighetsavdelningen
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KSAU § 56/24
Årlig uppföljning av nämndernas interna kontroll 2023
KS2024.0098

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 56/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Årlig uppföljning av nämndernas interna kontroll 
2023.

Bakgrund
Enligt Riktlinjer för intern kontroll (KS2021.0062) ska en kommunövergripande och samlad 
återrapportering till kommunstyrelsen ske i samband med rapportering av årsbokslutet, T3. I 
bifogad handling presenteras den årliga uppföljningen av nämndernas interna kontroll 2023. 
Den baseras på en egenutvärdering genomförd av internkontrollansvariga i samtliga sektorer 
avseende det samlade systemet för intern kontroll. Uppföljningen grundar sig i frågor från 
en rapport om intern kontroll från SKR och berör bland annat huruvida det finns tillräckliga 
riktlinjer och rutiner inom intern kontroll, om riskanalyser upprättas och hanteras, hur 
förtroendevalda har varit involverade i planering och uppföljning samt hur väl systemstödet 
fyller sitt syfte. Utöver egenutvärderingen har kommunstyrelsen respektive nämnds 
uppföljning av den interna kontrollen i tertialrapport 2 och verksamhetsberättelsen att tillgå 
som stöd i bedömningen av det samlade systemet för intern kontroll. 

Ekonomichefens bedömning är att det finns kommungemensamma riktlinjer och rutiner 
inom intern kontroll och att dessa tillämpas i arbetet på ett sätt som säkerställer en 
tillräckligt god intern kontroll. Riskanalyser upprättas av samtliga nämnder och väsentliga 
risker hanteras genom granskningar och/eller åtgärder i intern kontrollplanen. 
Förtroendevalda involveras i den interna kontrollen i samtliga nämnder, även om detta kan 
se ut på olika sätt. Utvärderingen visar också på ett antal områden där ytterligare 
förbättringar kan genomföras och arbetet med detta fortsätter under 2024. Ett exempel på en 
sådan förbättringsåtgärd är den kommungemensamma utbildningen/introduktionen i intern 
kontroll som kommer att tas i bruk inom nämnderna och sektorerna under 2024. 
Förhoppningen är att detta kan bidra till ytterligare samsyn i hur det praktiska arbetet med 
intern kontroll ska utföras med utgångspunkt från styrdokumenten. Dessutom kommer ett 
nytt systemstöd att tas i bruk under 2024 och i samband med detta är förhoppningen att 
kunna genomföra vissa ytterligare förbättringar av det praktiska arbetet kopplat till intern 
kontroll.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Årlig uppföljning av nämndernas interna kontroll 2023
Kommunstyrelsens uppföljning av den interna kontrollen
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Skickas till
Ekonomichef
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KSAU § 57/24
Yttrande från kommunstyrelsen till revisonen gällande 
granskning av kommunens arbete med informations- och 
IT-säkerhet
KS2024.0158

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 57/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta nedanstående yttrande som sitt eget svar till revisionen 
på granskningsrapporten av kommunens arbete med informations- och IT-säkerhet. 

Bakgrund
Revisionen har genomfört en granskning av kommunstyrelsens och utvalda nämnders arbete 
med informations- och IT-säkerhet. Syftet med granskningen är att bedöma om 
kommunstyrelsen och nämnderna bedriver ett systematiskt och ändamålsenligt 
informations- och IT-säkerhetsarbete.

Revisionens samlade bedömning är att kommunstyrelsen inte bedriver ett systematiskt och 
ändamålsenligt informations- och IT-säkerhetsarbete. Revisionen beskriver vidare i sin 
granskningsrapport vilka faktorer som ligger till grund för den samlade bedömningen. 

Revisionen framhåller vidare att kommunens informationssäkerhetssamordnare har 
genomfört en nulägesanalys där en handlingsplan med kommunövergripande mål för 
informationssäkerhetsarbetet har upprättats. Revisionens bedömning är att om 
handlingsplanen efterföljs ger det kommunen förutsättningar att framgent etablera ett 
systematiskt informationssäkerhetsarbete. 

Revisorerna ger därefter följande rekommendationer till kommunstyrelsen utifrån 
kommunstyrelsens samordningsansvar:

- Verka för att en informationssäkerhetspolicy upprättas av kommunfullmäktige och i 
samband med detta aktualisera tillhörande riktlinjer som konkretiserar policyn.

- Säkerställa att en kommungemensam modell för riskbedömning och 
informationsklassning etableras samt att riskbedömning och klassning av 
kommunens informationstillgångar genomförs. 

- Säkerställa att incidentrutiner upprättas med tydliggjorda eskaleringsvägar samt att 
inträffade incidenter dokumenteras och analyseras på kommunövergripande nivå. 

- Säkerställa att formerna för uppföljning av informationssäkerhetsarbete upprättas.
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- Säkerställa att styrelsen erhåller tillräcklig återrapportering i syfte att kunna besluta 
om mål- och handlingsplan. 

Revisionen rekommenderar därefter kommunstyrelsen utifrån sitt verksamhetsansvar samt 
granskade nämnder att:

- Säkerställa att aktualiserade kommunövergripande styrdokument implementeras i 
organisationen.

- Säkerställa att informationssäkerhet beaktas i en verksamhetsövergripande 
riskanalys. 

- Säkerställa att informationsklassning och riskbedömning av nämndens 
informationstillgångar genomförs, som sedan ligger till grund för implementering av 
tekniska säkerhetsåtgärder. 

- Säkerställa att insatser genomförs, exempelvis verksamhetsspecifik utbildning inom 
informationssäkerhet, som en del i att stärka säkerhetskulturen ytterligare. (exklusive 
barn- och utbildningsnämnden)

- Säkerställa att inträffade incidenter dokumenteras och analyseras i syfte att utgöra 
underlag för förbättringar. (exklusive barn- och utbildningsnämnden)

- Följa upp det nämndspecifika informationssäkerhetsarbetet som bedrivs i syfte att 
erhålla en nulägesbild för beslut om eventuella insatser i syfte att stärka 
informationssäkerheten.

Revisionen rekommenderar vidare kommunstyrelsen utifrån sitt verksamhetsansvar samt 
bygglovsnämnden att:

- Säkerställa att en funktion inom sektorn utses som utgör en drivande och 
samordnande funktion för det sektorsspecifika informationssäkerhetsarbetet. 

Förslag till yttrande
Kommunstyrelsen tar emot revisionens rapport samt rekommendationer som vidare underlag 
i utvecklingen av kommunens arbete med informations- och IT-säkerhet.  

Kommunstyrelsen kan konstatera att revisionens rekommendationer till stor del 
överensstämmer med de aktiviteter och åtgärder som är identifierade av verksamheten för att 
kunna stärka kommunens arbete med informations- och IT-säkerhet. 

Kommunledningsstaben arbetar ständigt och aktivt med att utveckla och förbättra arbetet 
med IT-säkerhet samt informationssäkerhet. IT-avdelningen arbetar med att höja 
kommunens nuvarande skyddsnivå genom tekniska åtgärder, kompetens och förmåga att 
agera på ett mer proaktivt sätt kopplat till livscykelhanteringen av teknikplattformen.
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Det föreligger dock ett behov av att intensifiera det gemensamma arbetet för att nå bästa 
möjliga effekt i arbetet med att minska risken för attacker, upptäcka eventuella attacker 
tidigt och minimera konsekvenserna av en genomförd attack.

Kommunledningsstabens stöd- och utvecklingschef har därför gett ett uppdrag till IT-
avdelningen samt enheten för säkerhet- och juridik att:

- Tillsammans ta fram en övergripande handlingsplan med åtgärder som ökar IT-
säkerhet och informationssäkerhet. 

- Vidta de nödvändiga åtgärderna för att öka säkerheten som kan ske inom ramen för 
ordinarie verksamhet. Åtgärder som innebär ökade kostnader ska kostnadsberäknas 
och beslut fattas innan åtgärderna vidtas.

- Fortsätta arbetet med införande av kommungemensamt ledningssystem för 
informationssäkerhet.

- Ta fram förslag på systemstöd för att underlätta arbetet med informationssäkerhet. 
Om möjligt ska redan befintligt system i kommunen användas.

- Fortsätta arbetet med att utveckla incidenthanteringsprocessen 
(informationssäkerhetsincidenter samt personuppgiftsincidenter) och ta fram tydliga 
rutiner och arbetssätt.

Som ett led i detta pågår även arbete med bland annat följande åtgärder:
- Färdigställande av erforderliga styrdokument samt översyn och revideringar av 

befintliga styrdokument.
- Fortsatt utbildning med fokus på verksamheter som omfattas av NIS2 (Network and 

Information Systems Security Directive 2).
- Fortsätta arbetet med analys och informationsklassning med fokus på verksamheter 

som omfattas av NIS2.
- Intensifierat sårbarhetsarbete vilket bland annat innebär att kontinuerligt scanna och 

riskbaserat hantera kända sårbarheter i teknikmiljön. 
- Fortsatt översyn av rutiner inom IT-säkerheten till exempel kapade konton, 

spam/quarantine, infekterade datorer etc. 
- Arbete med snabbare och mer heltäckande säkerhetsuppdateringar av 

operativsystem.
- Fortsatt översyn och utveckling av kontinuitets-och återställningsrutiner kopplat till 

Major-Incidentprocessen.

Kommunstyrelsen beslutade även §25/24, 2024-02-05, att ge kommundirektören i uppdrag 
att ta fram en handlingsplan för arbetet med dataskydd. Syftet med handlingsplanen ska vara 
att skapa en dataskyddsorganisation som strategiskt och operativt uppfyller 
kommunstyrelsens ansvarsskyldighet för skyddet av personuppgifter och den personliga 
integriteten vid personuppgiftsbehandlingar. Arbetet med handlingsplanen ska rapporteras 
till kommunstyrelsens arbetsutskott. Kommunstyrelsen beslutade också att uppdra 
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kommundirektören att göra en aktualitetsprövning av Policy för integritet vid hantering av 
personuppgifter (beslutad av kommunfullmäktige 23 april 2018) samt ta fram förslag på 
reviderade Riktlinjer för informationssäkerhet i Skövde kommun (beslutad av 
kommunstyrelsen 6 december 2010).

Som ett led i att förstärka det övergripande arbetet med informations- och IT-säkerhet 
uppmanar kommunstyrelsen samtliga nämnder att:

- Säkerställa att aktualiserade styrdokument och rutiner implementeras och efterlevs i 
verksamheten.

- Säkerställa att det kommungemensamma ledningssystemet för informationssäkerhet, 
efter att det är infört, nyttjas och följs. 

-
De uppmaningar som lämnats till samtliga nämnder utgör ett underlag för 
kommunstyrelsens uppsikt och uppföljning i arbetet avseende informations- och IT-
säkerhet. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande från kommunstyrelsen till revisonen gällande granskning av 
kommunens arbete med informations- och IT-säkerhet
Missiv Granskning av kommunens informations- och it-säkerhet
Granskning av  Informations- och it-säkerhet

Skickas till
Revisionen
Samtliga nämnder
Samtliga sektorer
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KSAU § 58/24
Tillägg till markreservationsavtal för bostadsbyggnation 
på Motorn 1 vid Arenaområdet
KS2024.0184

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 58/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta om att godkänna tillägg till 
markreservationsavtal för fastigheten Motorn 1.

Sammanfattning
Lorentzon AB vill ha ett tilläggsavtal till befintligt markreservationsavtal.

Tillägget förtydligar att Lorentzon övertar fastigheten utan förbehåll eller vidare 
byggnationsskyldighet.

I befintligt markanvisningsavtal nämns inte något om byggnadsskyldighet och handläggarna 
på mark och exploateringsenheten anser inte att tillägget ändrar något i frågan och ser därför 
inget hinder i att teckna tilläggsavtalet.

Bakgrund
År 2020 ingicks en överenskommelse mellan Skövde kommun och Arne Lorentzon AB där 
Skövde kommun övertog Tegelbruket 2 och Lorentzon i utbyte fick Motorn 1 samt del av 
Motorn 5.

Anledningen till att det skrevs ett markreservationsavtal för fastigheten Motorn 1 är att den 
vid tidpunkten för tecknandet av avtalet inte ägdes av Skövde kommun utan av Vattenfall. 
Skövde Kommun övertar ägandet från Vattenfall när Ställverket har flyttats samt det gamla 
ställverket är rivet. Först då kan Skövde kommun överlåta fastigheten till Lorentzon AB. För 
att säkerställa att så blir fallet tecknades markreservationsavtalet mellan parterna.

Lorentzon önskar nu skriva ett tilläggsavtal som innebär ett förtydligande av Lorentzons 
ansvar efter det att fastigheten övergått i deras ägo. Tillägget förtydligar att Lorentzon 
övertar fastigheten utan förbehåll eller vidare byggnationsskyldighet.

I befintligt markanvisningsavtal nämns inte något om byggnadsskyldighet och handläggarna 
på mark och exploateringsenheten anser inte att tillägget ändrar något i frågan och ser därför 
inget hinder i att teckna tilläggsavtalet.
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Motivering till beslut
Tilläggsavtalet förtydligar exploatörens ansvar i kommande skede i exploateringsprocessen 
vilket föranleder mindre risk för tvister.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Tillägg till markreservationsavtal för bostadsbyggnation på Motorn 1 vid 
Arenaområdet
Markreservationsavtal - Motorn 1 m.fl., underskriven av alla parter
Motorn 1 - Markreservationsavtal - 2020-05-04 - Tillägg 1 - Utkast 1.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Lorentzon Bostad AB, fredrik@alorentz.se 

mailto:fredrik@alorentz.se
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KSAU § 59/24
Årsredovisning, ansvarsfrihet och disponerande av vinst 
2023 Skövde Stadshus AB
KS2024.0175

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 59/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- godkänna Skövde Stadshus AB:s årsredovisning för år 2023,
- ställa sig bakom att bolagsstämman beviljar Skövde Stadshus AB:s styrelse och 

verkställande direktör ansvarsfrihet,
- att uppkommen vinst disponeras enligt Skövde Stadshus AB:s styrelses förslag.

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen har rätt att delta 
i beslut om ansvarsfrihet. 

Bakgrund
Skövde Stadshus AB har inkommit med årsredovisning och koncernredovisning för år 2023. 
Bolaget har även inkommit med den auktoriserade revisorns revisionsberättelse och 
lekmannarevisionens granskningsrapport. 

Den auktoriserade revisorn tillstyrker ansvarsfrihet för Skövde Stadshus AB:s styrelse och 
verkställande direktör samt att bolagsstämman disponerar resultatet enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Årsredovisning 2023 Skövde Stadshus AB
Årsredovisning och koncernredovisning Skövde Stadshus AB 2023 inkl. revisionsberättelse
Granskningsrapport 2023, Skövde Stadshus AB

Skickas till
Skövde Stadshus AB
Monica Schelander, vice vd Skövde Stadshus AB
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KSAU § 60/24
Instruktioner till stämmoombud för kommunens 
direktägda bolag
KS2024.0187

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 60/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att instruera stämmoombuden i de av kommunen direktägda
bolagen Skövde Stadshus AB och Skövde Billingen AB att:

- rösta för att fastställa förslag till årsredovisning 2023 och för respektive bolag att
disponera årets vinst/förlust enligt respektive styrelses förslag,

- bevilja styrelse och, i förekommande fall vd, i respektive bolag ansvarsfrihet,
- rösta för att arvode till styrelse och lekmannarevisor fastställs enligt Skövde kommun

vid var tid gällande arvodesbestämmelser och att revisorn, i förekommande fall,
arvoderas enligt inlämnade specificerade fakturor,

- anmäla, i förekommande fall, kommunfullmäktiges beslut avseende val i bolagen
- vid bolagsstämma i Skövde Stadshus AB rösta för val/omval av revisor och

revisorssuppleant i enlighet med tidigare upphandling.

Instruktionerna till stämmoombudet i Skövde Stadshus AB gäller under förutsättning att
kommunfullmäktige godkänner Skövde Stadshus AB:s årsredovisning för 2023.

Bakgrund
Inför årsstämma i de av kommunen direktägda bolagen ska kommunstyrelsen ge
instruktioner till stämmoombudet om hur denne ska rösta i de frågor som årsstämman
behandlar, bland annat rörande årsredovisning och ansvarsfrihet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Instruktioner till stämmoombud för kommunens direktägda bolag

Skickas till
Skövde Stadshus AB
Stämmoombud Skövde Stadshus AB och Skövde Billingen AB
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KSAU § 61/24
Årsredovisning Skövde kommun 2023
KS2024.0160

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 61/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna årsredovisning Skövde kommun 2023 till 
kommunfullmäktige och revisorerna.

Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisning 
Skövde kommun 2023.

Bakgrund
Kommunstyrelsen ska enligt 11 kap 20 § kommunallagen (2017:725) överlämna 
redovisningen till kommunfullmäktige och till revisorerna senast den 15 april året efter det 
år som redovisningen avser.

Årsredovisningen för Skövde kommun innehåller en redogörelse för utfallet av 
verksamheten, hur den har finansierats samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets 
slut. Årsredovisningen omfattar även en redovisning av kommunkoncernen och miljö- och 
personalredovisningar.

Kommunen redovisar ett resultat på 198,4 miljoner kronor, vilket innebär ett 
budgetöverskott på 152,6 miljoner kronor. Överskottet beror främst på ökade skatte- och 
bidragsintäkter om 129 miljoner kronor. Även värdeökning av kommunens 
placeringstillgångar påverkar resultatet positivt med cirka 96 miljoner kronor för 2022.

En grundläggande förutsättning för god ekonomisk hushållning är att kommunens nämnder 
bedriver sin verksamhet inom budgetramarna. För 2023 redovisas ett samlat underskott mot 
budget på 44 miljoner kronor, och det finns stor variation mellan nämnderna. Barn och 
utbildningsnämnden, socialnämnden, och servicenämnden redovisar ett underskott om 
närmare 69 miljoner kronor samtidigt som kommunstyrelsen och vård och omsorgsnämnden 
tillsammans redovisar ett överskott om 23 miljoner kronor. De taxefinansierade 
verksamheterna redovisar ett underskott på 16,1 miljoner kronor. Finansförvaltningens 
resultat är 28,1 miljoner kronor högre än budgeterat.

Skövde kommuns investeringsutgifter, inklusive finansiell leasing, uppgick under 2023 till 
660,7 miljoner kronor. Efter avdrag för investeringsinkomster, som består av 
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anslutningsavgifter och investeringsbidrag, blev kommunens nettoinvesteringar 642,5 
miljoner kronor. Med en total investeringsbudget på 1 011,4 miljoner kronor blir avvikelsen 
368,9 miljoner kronor. Den förhållandevis stora skillnaden mellan budget och 
nettoinvesteringar beror på både interna och externa faktorer som har förskjutit flera projekt 
i tid.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Årsredovisning Skövde kommun 2023
Skövde kommuns årsredovisning 2023 till KSAU
Bilaga Personalredovisning 2023 till KSAU
Bilaga Miljöredovisning 2023 till KSAU
Bilaga Nämndernas verksamhetsberattelser 2023 (T3)
Bilaga Kommunala bolag och förbund
Bilaga Verksamhetsberättelse Överförmyndare i samverkan 2023

Skickas till
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KSAU § 62/24
Förlängning av biblioteksplan för Skövde kommun 2020-
2023
KS2024.0148

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 62/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna en förlängning av 
Biblioteksplan för Skövde kommun 2020-2023 för att gälla även 2024-2025.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har antagit Biblioteksplan för Skövde kommun 2020-2023 (KF § 
22/20) i mars 2020. Biblioteksplanen har tjänat folkbiblioteksverksamheten väl och har efter 
omvärldsbevakning och kompetensutveckling utmynnat i årliga verksamhetsplaner.

Sedan 2018 är folkbibliotekssamarbetet Bibliotek Mellansjö etablerat med syftet att förbättra 
biblioteksservicen för medborgarna i Skaraborg. Detta blev början på ett samarbete och en 
gemensam verksamhetsutveckling som vida överträffat den ursprungliga målbilden. Det har 
bland annat inneburit gemensamma satsningar på digitala tjänster, databaser och 
kompetenshöjning i verksamheterna som annars inte varit möjliga för den enskilda 
kommunen att erbjuda medborgarna.

Som en del i samordningen och tydliggörandet av kommunbibliotekens arbete har ett behov 
av att även samordna delar av respektive kommuns biblioteksplan identifierats. Detta med 
syfte att stärka samverkan ytterligare och tydliggöra en gemensam vilja att stärka 
folkbibliotekets roll i det demokratiska samhällsbygget.

Inför 2026 är avsikten att alla åtta Bibliotek Mellansjös kommuner presenterar varsin 
fristående biblioteksplan, men där vissa delar är gemensamma. För att vara i fas med övriga 
kommuners giltighetstider inför denna samordning föreslår kultur- och fritidsnämnden att 
Skövde kommuns nuvarande biblioteksplan förlängs att gälla fram tills biblioteksplan för 
2026 antas, det vill säga att Biblioteksplan för Skövde kommun 2020-2023 ska gälla även 
för 2024 och 2025.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Förlängning av biblioteksplan för SKövde kommun 2020-2023
KFN § 9/24 Förlängning av biblioteksplan för Skövde kommun 2020-2023
Biblioteksplan för Skövde kommun 2020-2023 (slutligt beslutad i KF 2020-03-30)
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Skickas till
Kultur- och fritidsnämnden
Bibliotekschef Anna Gullstrand
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KSAU § 63/24
Svar på motion om rörlighet för flyktingar från Ukraina
KS2023.0239

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 63/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Yrkande
Torbjörn Bergman (SP) yrkar bifall till motionen.
Johan Ask (S) yrkar bifall till föreliggande förslag till beslut.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag till 
beslut.

Bakgrund
Skövde partiet har genom Kay Henningsson (SP) inkommit med en motion om ökad 
rörlighet för flyktingar från Ukraina (KS2023.0239). I motionen föreslås att flyktingar från 
Ukraina boendes inom Skövde kommun ska ges fri rörlighet med lokaltrafik inom 
kommunens gränser så länge de innehar uppehållstillstånd i Sverige. Personer som flytt från 
Ukraina får ett tillfälligt uppehållstillstånd i Sverige enligt Massflyktsdirektivet. Tillståndet 
ger vuxna rätt att arbeta och barn rätt att gå i skola i Sverige. Ärendet har under 
kommunstyrelsen beretts av kommunjurist samt varit på remiss hos socialnämnden.

socialnämnden har i remissyttrande (SON §2/24) konstaterat att Migrationsverket är den 
myndighet som har huvudansvaret för mottagandet av personer som fått ett tillfälligt 
uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Migrationsverket lämnar bistånd enligt lagen 
om mottagande av asylsökande, LMA. Det bistånd som omfattas är boende, dagersättning 
samt särskilt bidrag för vissa kostnader. Personer som har rätt till bistånd enligt LMA har 
inte rätt till bistånd enligt socialtjänstlagen för motsvarande förmåner.

Nämnden framhåller att det är viktigt att kommunen tar hänsyn till 
likabehandlingsprincipen. Det finns andra grupper som är asylsökande och som har LMA-
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ersättning. De omfattas inte av detta förslag. Nämnden konstaterar vidare att kommunen bör 
behandla alla som vistas i kommunen lika.

Utifrån ovanstående anser nämnden att det inte åligger kommunen att tillse att alla personer 
från Ukraina boendes inom Skövde kommun ska ges busskort till lokaltrafik. Nämnden 
föreslår därför kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta avslå motionen. 

Anledning till annan bedömning än socialnämndens saknas. Motionen bör därför avslås.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om rörlighet för flyktingar från Ukraina
Motion om rörlighet för flyktingar från Ukraina (SP)
_ SON2023.0090-4 Beslut Socialnämnden, 2024-01-25, Ärende 2_24, Remissyttrande på 
motion om Rörli 733732_1_1

Skickas till
Socialnämnden
Motionären
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KSAU § 64/24
Svar på motion om förstärkt elevhälsa för aktiviteter för 
ungdomars psykiska hälsa
KS2023.0181

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 64/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad.

Bakgrund
Liberalerna i Skövde har, genom Ulla-Britt Hagström (L) och Jacqueline Tjällman (L), 
lämnat in en motion till kommunfullmäktige om förstärkt elevhälsa för aktiviteter för 
ungdomars psykiska hälsa. Ärendet har beretts av kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har 
under beredningen anmodat barn- och utbildningsnämnden att inkomma med yttrande i 
ärendet.

Motionären föreslår i motionen att elevhälsan i kommunen förstärks med aktiviteter i syfte 
att stärka ungdomars psykiska hälsa. Enligt motionären pågår ett nationellt upprop från flera 
organisationer med önskemål om att ”sätta psykisk hälsa på schemat” och att endast beröra 
området under ämnena Biologi och Idrott och hälsa ger inte frågan det utrymme den 
behöver. Motionären lyfter rapporten ”Psykisk hälsa på schemat”, som baseras på intervjuer 
med elever inom Sveriges elevråd, för att påvisa att Sverige ligger efter länder så som 
Finland, Danmark, Norge, Irland, Australien och Nya Zeeland i denna fråga.

Barn- och utbildningsnämnden skriver i sitt yttrande att det redan idag inom sektorn, utifrån 
framtaget preventionsprogram – elevers psykiska hälsa, pågår ett systematiskt arbetssätt för 
att stärka ungdomars psykiska hälsa. Vidare konstateras att även arbetet med det skolsociala 
teamet ska syfta till att stärka ungdomars psykiska hälsa. Utifrån ovanstående bakgrund och 
barn- och utbildningsnämndens utredning föreslås att motionen anses besvarad då sektor 
barn- och utbildning redan påbörjat systematiska arbetssätt för att stärka ungdomars 
psykiska hälsa genom att:

- avdelning barn- och elevhälsan har för 2024 fått en utökad ram på 3,5 mkr för att 
uppnå stabila och hållbara elevhälsoteam.

- eleverna erbjuds och deltar under sin skolgång i ett antal olika evidensbaserade 
insatser/program.

- kommunen har infört skolsocialt team som ett samarbete mellan skola och 
socialtjänst för att stödja elevers skolgång.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om förstärkt elevhälsa för aktiviteter för ungdomars 
psykiska hälsa
Motion om förstärkt elevhälsa för aktiviteter för ungdomars psykiska hälsa (L)
BUN § 4/24 Remissyttrande på motion om Förstärkt elevhälsa för aktiviteter för ungdomars 
psykiska hälsa

Skickas till
Barn- och utbildningsnämnden
Motionären
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KSAU § 65/24
Svar på motion om ytterligare idrottshall i Stöpen (SD)
KS2023.0057

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 65/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen anses vara besvarad då 
åtgärden planeras utföras i anslutning till kommande åtgärder på Frösve skola.

Sammanfattning
Det finns planmässiga möjlighet att uppföra en idrottshall vid Frösve skola, andra alternativ 
kan behöva en ny detaljplan. Man bör även ta i beaktande att idrottshallen på Stöpenskolan 
uppfördes 1980 och utreda behovet av underhåll och komplettering.

Bakgrund
Josef Fransson (SD) har i en motion föreslagit att uppföra en ytterligare idrottshall i Stöpen 
samt att berörda nämnder uppdrag att planera för en ny idrottshall. Ärendet har beretts av 
sektor samhällsbyggnad och yttrande från kultur- och fritidsnämnden har inhämtats.

Kultur- och fritidsnämnden har i sitt yttrande om idrottshall i Stöpen lyft in till processen om 
lokalförsörjning ett förslag på att utreda tre olika inriktningar på ytterligare en idrottshall i 
Stöpen: 1. Ny fullstor sporthall med läktare vid nuvarande Stöpenhallen. 2. Ny fullstor 
sporthall med läktare vid Frösve skola. 3. Ny fullstor sporthall utan läktare vid Frösve skola 
och utbyggnad av läktare vid nuvarande Stöpenhallen.

Motivering till beslut
Det finns förutsättningar för en ny idrottshall i Stöpen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på Internremiss Motion om ytterligare idrottshall i Stöpen (SD)
Beslut KFN §124, 2024-01-24
Motion om ytterligare idrottshall i Stöpen (SD)

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum:2024-04-03 kl. 08:30 40(49)

KSAU § 66/24
Svar på motion om energiförsörjningsplan (MP) (C)
KS2023.0148

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 66/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad.

Yrkanden
Ulrica Johansson (C) yrkar bifall till motionen.
Torbjörn Bergman (SP) yrkar bifall till motionen.
Johan Ask (S) yrkar bifall till föreliggande förslag till beslut.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt föreliggande förslag till 
beslut.

Sammanfattning 
Samtliga kommuner i Skaraborg har tagit beslut i sina kommunstyrelser att ta fram en 
gemensam energiförsörjningsplan för Skaraborg under ledning av Skaraborgs 
kommunalförbund. Skövde kommun behöver delta och följa utvecklingen i det arbetet 
eftersom det kommer att utgöra ett stöd och ge ett underlag till kommunens egna 
energiplanering. Utifrån en energiförsörjningsplan för Skaraborg kan kommunen arbeta 
både på regional- och lokal nivå.

Kommunens bolag Skövde Energi är ett viktigt verktyg i omställningen. Bolaget bidrar 
genom engagemang i kommunkoncernens samlade arbete med energieffektivisering, 
flexibilitetslösningar, lagringslösningar och inventerar möjligheter för ökad produktion. De 
bidrar också genom arbetsinsatser i Framtidskraft Skaraborg och ACCEL som båda jobbar 
med nätfrågor (lokalt respektive regionalt).

Utöver det sker kontinuerligt arbete i samverkan med bolagets kunder om hur bland annat 
uppstartssekvenser inom industrin kan utformas för att minska effekttoppar. Genom löpande 
ägardialoger samt genom ägardirektiv och bolagsordning styr kommunen (via moderbolaget 
Stadshus AB) Skövde Energi. Kommunfullmäktige beslutade i april 2023 om reviderad 
bolagsordning för att möjliggöra utveckling av energitjänster och investeringar i nätbatterier.
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I uppdraget med översiktsplanen (ÖP 2040) så innefattade det en översyn av gällande 
vindkraftsplan och att den ska införlivas i översiktsplanen. Samverkan med andra kommuner 
sker både genom traditionellt remissförfarande samt genom Kommunalförbundets arbete 
med omställning och genom nätverken för samhällsbyggnadschefer och kommunchefer.
Samtal sker också med Länsstyrelsen och Försvarsmakten i ordinarie forum. Skövde 
kommun samarbetar också över kommungränser för att skapa positiv inställning till ökad 
lokal produktion hos en större andel av befolkningen.

Bakgrund
Miljöpartiet de gröna Skövde och Centerpartiet i Skövde har inkommit med en motion om 
att de vill att kommunen tar fram en energiförsörjningsplan. Avsikten med den är att 
kartlägga energibehovet och energiförsörjningen på kort och lång sikt. Partierna menar att 
energiförsörjningen är en begränsande faktor för en kommun/regions möjligheter att 
bibehålla och utveckla en fungerande välfärd.

Kommunalförbundet har ett uppdrag att ta fram ett gemensamt planeringsunderlag för 
kommunernas energiförsörjning, med målsättning att öka tillgången till el och energi i 
Skaraborg. Uppdraget ingår som en del av Omställningsarbetet i Skaraborg. Arbetets 
faktiska genomförande ska samordnas av kommunernas samhällsbyggnadschefer.

I ärendet har samråd förts med Skövde Energi AB och sektor service.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om energiförsörjningsplan (MP) (C)
Motion

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Motionären
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KSAU § 67/24
Svar på motion om förenklat system för föreningars 
tillgång till kommunens lokaler
KS2023.0098

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 67/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

Bakgrund

Liberalerna i Skövde har, genom Ulla-Britt Hagström (L) och Jacqueline Tjällman (L), 
lämnat in en motion till kommunfullmäktige om förenklat system för föreningars tillgång till 
kommunens lokaler. Ärendet bereds av kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har anmodat 
servicenämnden att i samråd med bland annat barn- och utbildningsnämnden, kultur- och 
fritidsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden svara på remissyttrandet.

Servicenämnden skriver i sitt yttrande att de producerar och förvaltar lokaler men hur dessa 
hyresgäster använder lokalerna saknar de inflytande över. De synpunkter som inhämtats från 
kultur- och fritidsnämnden innehåller information om hur systemet idag är uppbyggt och att 
beståndet för uthyrning inom kort kommer utökas och då finnas tillgängligt via systemet 
Öppna hallar. Vård- och omsorgsnämnden påtalar att de främst har lokaler avsedda för 
boende och anhöriga men att lokaler på Käpplunda Gärde och Bagaren redan idag hyrs ut till 
föreningar. Detta administreras då av respektive enhet. Om behov finns skulle det gå att se 
över möjligheten att sammanställa tillgängliga lokaler på ett tydligare sätt på t.ex. skovde.se. 
Barn- och utbildningsnämndens lokaler hyrs redan idag ut via sektor medborgare och 
samhällsutveckling där avdelning Fritid administrerar själva uthyrningen. Om det gäller 
andra lokaler än de som idag finns tillgängliga via det gemensamma systemet, exempelvis 
matsalar sköts detta av skolenheterna själva. Detta innebär att skolan fördelar sina befintliga 
resurser för denna form av uthyrning och innebär arbetsuppgifter som ligger utanför skolans 
utbildningsuppdrag. Nämnden påtalar även andra begräsningar till uthyrning så som 
brandskydd, arbete med iordningställande och inspektioner före och efter uthyrning samt att 
en ökad tillgänglighet av skolans övriga lokaler kan innebära merkostnader för att begränsa 
åtkomst tillskolans övriga lokaler. Även nya begränsningar kan komma att påverka 
brandskydd och ökade lokalkostnader för bland annat logistik, nya låssystem och passager.

Sammantaget är stora delar av kommunens lokaler redan tillgängliga för uthyrning och 
förutom att det redan pågående arbetet i sektor medborgare och samhällsutveckling kommer 
mynna ut i att fler blir tillgängliga i det övergripande verksamhetssystemet Öppna hallar 
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finns redan ett uppdrag till kommundirektören att se över ökad lokaleffektivitet i Strategisk 
plan med budget 2024-2026. Uppdraget är där formulerat enligt nedan:

”Som ett led i att öka lokaleffektiviteten ges uppdrag om att ta fram förslag på:
-En samordning vid uthyrning av kommunens lokaler internt och externt för att uppnå en 
ökad tillgänglighet och ett högre lokalutnyttjande.
-Ekonomiska incitament för att öka lokalutnyttjandet i kultur och fritidslokaler.
-Samordning och genomlysning av Skövdes kommuns uppdrag som hyresvärd för tillfälliga 
och långsiktiga lokalbehov.”

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Motion om förenklat system för föreningars tillgång till kommunens 
lokaler
Motion om förenklat system för föreningars tillgång till kommunens lokaler (L)
SEN § 56/23 Remissyttrande - Motion om förenklat system för föreningars tillgång till 
kommunens lokaler (L)

Skickas till
Kultur- och fritidsnämnden
Vård- och omsorgsnämnden
Barn- och utbildningsnämnden
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KSAU § 68/24
Svar på granskning Fördjupad översiktsplan Mariestad 
(FÖP)
KS2023.0410

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 68/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt 
nedan som svar på remiss - Granskning Fördjupad översiktsplan för Mariestad.

Detta beslut fattas med stöd av punkt 1.2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Skövde kommuns yttrande
Mariestad visar med den fördjupade översiktsplanen att man är beredd att anta utmaningen 
med att vara en del av omställningen i Skaraborg. Skövde kommun inser utmaningen och 
förstår att det är många frågor som behöver redas ut, samordnas och prioriteras. Skövde 
kommun vill passa på att lyfta fram vikten av ett utvecklat samarbete inom regionen. Ett 
samarbete som redan visat sig vara framgångsrikt och Skövde ser fram emot att fortsätta och 
fördjupa detta samarbete för att gemensamt främja regionens välfärd och utveckling.

Sammanfattning
Planen redovisar kommunens intentioner för hur mark och vatten ska användas för att kunna 
bygga bland annat cirka 7 000 nya bostäder till år 2040. Skövde kommun anser att förslaget 
ger en god överblick över utmaningen att möta en växande befolkning. Man har beskrivit 
kopplingar till ett antal dokument som behöver beaktas i den fortsatta utveckling som känns 
betryggande. Sammanfattningsvis kan man konstatera att planförslaget kommer radikalt 
påverka upplevelsen av Mariestad och ha långtgående påverkan på hela länsdelen.

Bakgrund
Planen omfattar Mariestads tätort samt områdena nordost, öster och sydväst om tätorten. I 
planen redovisas kommunens intentioner för hur mark och vatten ska användas i stadens 
långsiktiga och strategiska utveckling.

Bebyggelsestrukturen föreslås ske enligt tre principer som ska skapa förutsättningar för 
varierade bebyggelsemiljöer. Principerna är följande:

• Tätortsutvidgning av större områden med ny bebyggelse som innebär att staden 
växer utåt

• Förtätning i den redan byggda miljön
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• Stadsomvandling av det centralt belägna industri och verksamhetsområdet Katthavet.

Mariestads kommun beskriver det fortsatta arbetet i kapitlet Genomförande;
Den fördjupade översiktsplanen redovisar den önskvärda utvecklingen på ett övergripande 
plan. För att skapa en god och hållbar stadsutveckling så behöver de större utvecklings- och 
omvandlingsområdena i flera fall studeras vidare inom ramen för till exempel 
strukturplaner eller program innan detaljplaneläggning. I kommande skeden arbetas mer 
detaljerade förslag fram och tillsammans med djupare analyser av platsernas 
förutsättningar, avvägningar mellan allmänna och enskilda intressen och kommunens 
hantering och ställningstagande till konsekvenser av utvecklingen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remiss, Granskning Fördjupad översiktsplan Mariestad (FÖP) 
Granskninghandling Fördjupad översiktsplan Mariestad 2040

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Mariestads kommun, info@mariestad.se 

mailto:info@mariestad.se
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KSAU § 69/24
Bidrag ur Landsbygdspotten till Lerdala IF, förlängning av 
elljusspår
KS2024.0110

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-03 69/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att bevilja Lerdala IF bidrag med 50 000 kr.

Bakgrund

Lerdala IF ansöker om bidrag för att förlänga elljusspåret i Lerdala, 50 000 kr. 

Föreningen önskar förlänga elljusspåret. Detta ger en utökad möjlighet till motion och 
friskvård även under den mörka tiden på året, vilket gynnar alla som vill nyttja 
elljusspåret. Men framförallt binder det samman byn och spåret vilket gör det mer 
tillgängligt och säkert för transport och promenad. Föreningen ska använda en 
befintlig stig/liten väg som i dag saknar belysning, ca 140 m.

Marken ägs av Svenska Kyrkan. Det finns ett markupplåtelseavtal som ger Lerdala IF 
rätt att sätta upp ytterligare elljusstolpar. Kyrkan är positiv till initiativet då ytterligare 
elljus förbättrar tillgänglighet och säkerhet i anslutning till församlingshemmet och 
kyrkan.

Projektet ska genomföras april-september 2024.

Lerdala IF beviljat bidrag inom ansökningsområde 2. Kultur och Fritid där 
maxbeloppet är 50 000 kr.

Ekonomi

Kostnader: Grävning och montering, 45 000 kr. Armatur, kabel och fundament 50 000 
kr samt elektriker 5 000 kr = 100 000 kr
Föreningens egen kontantinsats = 50 000 kr

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Förslag till beslut om bidrag ur Landsbygdspotten till Lerdala IF, 
förlängning av elljusspår
Justerad ansökan om medel ur landsbygdspotten från Lerdala IF, Förlängning elljusspår
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Skickas till
Näringslivsenheten, Ann-Louise Eliasson
Ekonom SMS, Annelie Magnusson
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Informationer
Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP), Maria Hjärtqvist (S), Ulrica 
Johansson (C) och Johan Rahmberg deltog på Det demokratiska samtalet den 20 mars.

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP) och Johan Rahmberg deltog 
på möte med Furhoffs den 12 mars.

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S) och Torbjörn Bergman (SP) deltog den 28 februari på 
uppföljningsbesök från Länsstyrelsen om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 2024-2026.

Theres Sahlström (M) och Johan Ask (S) deltog den 25 mars på träff med Vitesse om deras 
ambitioner och framtidsvisioner för Billingebacken.

Johan Ask (S) deltog på Geoparkens ägarsamråd den 19 mars. 

Theres Sahlström (M), Torbjörn Bergman (SP) och Johan Rahmberg deltog på ceremoni för 
Nato-inträde på Skaraborgs reglemente den 11 mars.

Theres Sahlström (M), Torbjörn Bergman (SP) och Johan Rahmberg deltog den 22 mars på 
rådslag med Skaraborgs kommunalförbund tillsammans med kommundirektörerna i 
medlemskommunerna.

Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) närvarade på byggbranschdagen den 19 
mars.

Theres Sahlström (M) och Johan Rahmberg deltog den 18 mars på möte med 
kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör i Hjo samt Karlsborg om samverkan 
Ö9.

Theres Sahlström (M) spelade den 13 mars in en ansökan om att förlägga 
innovationsriksdagen i Skövde.

Theres Sahlström (M) närvarade på avtackningen för Lisbeth Schultze, länsöverdirektör, den 
21 mars.

Torbjörn Bergman (SP) deltog den 19 mars på rådslag om hur kommuner med alunskiffer i 
berggrunden kan säkra dricksvattnet för kommande generationer.

Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) deltog på Trygghetsdagen den 6 mars.

Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) träffade Överförmyndare i samverkan den 19 
mars.
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Maria Hjärtqvist (S) deltog på regional dialog om Komvux den 8 mars.

Maria Hjärtqvist (S) deltog på Healthy Cities årsmöte den 14-15 mars.

Maria Hjärtqvist (S) deltog på konferensen Jämställt Västra Götaland den 21 mars.

Maria Hjärtqvist (S) deltog på tolkförmedlingens direktionsmöte den 22 mars.
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